

CB SVENDSEN A/S
Kirke Værløsevej 22
3500 Værløse
Cvr. nr. 82 50 84 14

ÅRSRAPPORT

1. januar – 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling

den 17 / 3 2016

Jakob Svendsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	3
Beretning	4
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæringer	6 - 7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12 - 13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15 - 18

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

CB Svendsen A/S
Kirke Værløsevej 22
3500 Værløse

Cvr-nr. 82 50 84 14

Hjemsted: Furesø Kommune

BESTYRELSE

Torben Pedersen, formand
Jakob Svendsen
Martin Svendsen
Peter Schultz

DIREKTION

Direktør Carsten B. Svendsen

MODERSELSKAB

CBS Holding II ApS

REVISION

Gøbel & Thorsen
Statsautoriserede revisorer
Bagsværd Hovedgade 141
2880 Bagsværd
Cvr-nr. 15 53 71 40

LEDELSESBERETNING

HØVED- OG NØGLETAL

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	8.344	7.895	7.271	10.834	13.373
Resultat af primær drift	1.216	424	251	3.294	5.384
Finansielle poster, netto	97	128	46	- 156	- 718
Årets resultat	991	403	223	2.333	3.485
Balance					
Balancesum	25.911	24.931	23.566	31.135	45.581
Egenkapital	19.821	18.830	18.427	18.204	17.870
Pengestrømme					
Driftsaktivitet	- 448	- 4.013	- 3.333	- 10.101	13.275
Investeringsaktivitet	- 1.994	- 128	- 312	- 540	- 51
Heraf investering i materielle anlægsaktiver	- 541	- 123	- 312	- 535	- 31
Finansieringsaktivitet	0	0	- 2.000	- 3.000	- 7.000
Gennemsnitligt antal medarbejdere	43	44	44	45	47
Nøgletal i %: *)					
Bruttomargin	15,7	15,8	15,1	20,4	22,0
Overskudsgrad	2,3	0,8	0,5	6,2	8,8
Afkastningsgrad	6,0	2,0	2,0	20,0	31,0
Egenkapitalandel	76,5	75,5	78,2	58,5	32,6
Forrentning af egenkapital	5,4	2,3	1,2	13,3	22,0

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal".

Nøgletallene er beregnet således:

Bruttomargin	(Bruttoresultat*100) / Nettoomsætning
Overskudsgrad	(Resultat af primær drift*100) / Nettoomsætning
Afkastningsgrad	(Resultat af primær drift*100) / Gns. operative aktiver
Egenkapitalandel	(Egenkapital ultimo*100) / Passiver ultimo
Forrentning af egenkapital	(Ordinært resultat efter skat*100) / Gennemsnitlig egenkapital

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og produktion af industriel elektronik, custom design, hard- og software, powersupplies samt trykte kredsløb og folier.

Økonomisk udvikling

Årets resultat blev et overskud på 991.492 kr. Resultatet vurderes som rimeligt tilfredsstillende.

Der forventes et forbedret resultat i 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Noter	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTORESULTAT	8.344.398	7.895.438
Distributionsomkostninger	- 1.022.758	- 1.402.081
Administrationsomkostninger	- 3.006.258	- 3.384.261
Lokaleomkostninger	- 3.099.572	- 2.685.181
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	1.215.810	423.915
Finansielle indtægter	229.088	206.059
Finansielle omkostninger	- 131.648	- 78.468
RESULTAT FØR SKAT	1.313.250	551.506
1 Skat af årets resultat	- 321.758	- 148.777
ÅRETS RESULTAT	991.492	402.729
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	991.492	402.729
Fordelt	991.492	402.729

BALANCE PR. 31. DECEMBER

Noter	AKTIVER	2015 kr.	2014 kr.
	Goodwill	1.315.191	0
2	Immaterielle anlægsaktiver	1.315.191	0
	Maskiner og inventar	763.412	381.637
	Biler	296.891	343.875
3	Materielle anlægsaktiver	1.060.303	725.512
	Deposita	723.069	704.770
4	Finansielle anlægsaktiver	723.069	704.770
	ANLÆGSAKTIVER	3.098.563	1.430.282
	Varebeholdninger	11.209.000	9.396.000
	Tilgodehavender fra salg	8.883.220	8.815.887
	Andre tilgodehavender	213.143	281.926
1	Udskudt skat	1.500	59.400
	Periodeafgrænsningsposter	410.000	410.000
	Tilgodehavender	9.507.863	9.567.213
	Likvide beholdninger	2.095.656	4.537.140
	OMSÆTNINGSAKTIVER	22.812.519	23.500.353
	AKTIVER	25.911.082	24.930.635

BALANCE PR. 31. DECEMBER

Noter	PASSIVER	2015 kr.	2014 kr.
	Selskabskapital	2.500.000	2.500.000
	Overført resultat	17.321.229	16.329.737
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
5	EGENKAPITAL	19.821.229	18.829.737
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.712.828	2.125.775
	Bankgæld	0	68
	Gæld til tilknyttede virksomheder	391.094	121.177
	Anden gæld	3.985.931	3.853.878
	Kortfristede gældsforpligtelser	6.089.853	6.100.898
	GÆLDSFORPLIGTELSE	6.089.853	6.100.898
	PASSIVER	25.911.082	24.930.635
6	Medarbejderforhold		
7	Eventualposter m.v.		
8	Nærtstående parter		
9	Ejerforhold		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Årets resultat	991	403
Reguleringer		
Andre finansielle indtægter	- 229	- 206
Andre finansielle udgifter	132	78
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	207	206
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	120	0
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	0
Ændring i udskudt skat	58	28
Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	1	- 1.296
Ændring i varebeholdninger	- 1.813	- 4.315
Ændring i kortfristet gæld i øvrigt	- 12	961
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	- 545	- 4.141
Renteindbetalinger og lignende	229	206
Renteudbetalinger og lignende	- 132	- 78
Pengestrømme fra driftsaktivitet	- 448	- 4.013
Køb af materielle anlægsaktiver	- 541	- 143
Køb af immaterielle anlægsaktiver	- 1.435	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	- 18	- 5
Salg af materielle anlægsaktiver	0	20
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	- 1.994	- 128
Betalt udbytte	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	0
Ændring i likvider	- 2.442	- 4.141
Likvider 1. januar	4.537	8.678
LIKVIDER 31. DECEMBER	2.095	4.537

NOTER

1. SKAT AF ÅRETS RESULTAT

	Selskabs- skat kr.	Udskudt skat kr.	Ifølge resultat- opgørelsen kr.
Saldo, primo	0	- 59.400	
Skat af årets resultat	263.858	57.900	321.758
Sambeskatningsbidrag	- 263.858		
Saldo, ultimo	0	- 1.500	321.758

Den udskudte skat påhviler immaterielle- og materielle anlægsaktiver.

2. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Goodwill kr.
Kostpris pr. 1.1	0
Tilgang til kostpris	1.434.754
Afgang til kostpris	0
Kostpris pr. 31.12	1.434.754
Afskrivninger pr. 1.1	0
Årets afskrivninger	119.563
Afskrivninger vedr. årets afgang	0
Afskrivninger pr. 31.12	119.563
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015	1.315.191
Bogført værdi pr. 31.12.2014	0

NOTER

3. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	Maskiner og inventar kr.	Biler kr.
Kostpris 1.1	7.258.192	806.524
Tilgang til kostpris	541.423	0
Afgang til kostpris	0	0
Kostpris pr. 31.12	<u>7.799.615</u>	<u>806.524</u>
Afskrivninger pr. 1.1	6.876.555	462.649
Årets afskrivninger	159.648	46.984
Afskrivninger vedr. årets afgang	0	0
Afskrivninger pr. 31.12	<u>7.036.203</u>	<u>509.633</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015	<u>763.412</u>	<u>296.891</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2014	<u>381.637</u>	<u>343.875</u>
4. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER		Deposita kr.
Kostpris pr. 1.1		704.770
Tilgang til kostpris		18.299
Afgang til kostpris		0
Kostpris pr. 31.12		<u>723.069</u>
Afskrivninger pr. 1.1		0
Årets afskrivninger		0
Afskrivninger vedr. årets afgang		0
Afskrivninger pr. 31.12		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015		<u>723.069</u>
Bogført værdi pr. 31.12.2014		<u>704.770</u>

NOTER

5. EGENKAPITAL

	Selskabs- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Saldo 1.1.	2.500.000	16.329.737	0	18.829.737
Årets resultat		991.492	0	991.492
Udbytte		0		
Betalt udbytte				
	<u>2.500.000</u>	<u>17.321.229</u>	<u>0</u>	<u>19.821.229</u>

Selskabskapitalen er fordelt på aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen de sidste 5 år.

6. MEDARBEJDERFORHOLD	2015 kr.	2014 kr.
Det samlede beløb til personaleaf lønning m.m. specificeres således:		
Gager og lønninger	17.512.362	17.720.391
Pensioner	1.384.422	1.416.328
Øvrige udgifter til social sikring	<u>390.148</u>	<u>411.295</u>
I alt	<u>19.286.932</u>	<u>19.548.014</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>43</u>	<u>44</u>

Der er i årets løb udbetalt honorar på 95.000 kr. til selskabets bestyrelse.

NOTER**7. EVENTUALPOSTER M.V.**

Selskabets årlige lejeforpligtelser udgør:	<u>t.kr.</u>
Lejemål	2.330
Leasingaftaler	<u>57</u>
	<u>2.387</u>

8. NÆRTSTÅENDE PARTER**Bestemmende indflydelse**Grundlag

Carsten Svendsen Holding ApS
 CBS Holding II ApS
 Carsten Svendsen

Ultimativt moderselskab
 Moderselskab
 Direktør/hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Ingen

9. EJERFORHOLD

I aktionærfortegnelsen er følgende aktionærer registreret med mere end 5 % af den stemmeberettigede kapital:

CBS Holding II ApS, Kirke Værløsevej 22, 3500 Værløse